
ỦY BAN NHÂN DÂN                

PHƯỜNG THẠCH QUÝ 

 
Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thạch Quý, ngày       tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Khung Chương trình công tác thực hiện kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung mốt số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND thành 

phố khóa XXI kỳ họp thứ 14 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng 

- an ninh năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND 

phường khóa XX, kỳ họp thứ 9 nhiệm kỳ 2021-2026 về nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024;  

Xét đề nghị của công chức Văn phòng- thống kê phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Khung Chương trình công 

tác thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 

2024” nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết kỳ họp thứ 9, HĐND phường khóa 

XX, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 Điều 2. Giao Trưởng các ngành đoàn thể, lĩnh vực chuyên môn căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ được giao và nội dung Chương trình công tác này để xây 

dựng chương trình, kế hoạch cụ thể, nhằm triển khai thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024 đạt hiệu quả cao nhất.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành. 

 Văn phòng HĐND- UBND phường; Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, 

lĩnh vực chuyên môn liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND Thành phố (B/C); 

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND; 

- Các ngành đoàn thể; 

- Các lĩnh vực chuyên môn; 

- Các TDP và trường học trên địa bàn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Công 



 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THẠCH QUÝ 

 

 

 

ĐĂNG KÝ NỘI DUNG KHUNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH KINH TẾ-XÃ HỘI NĂM 2024 

TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

I Lĩnh vực Văn phòng – thống kê           

1 

Thống kê số lượng, chất lượng cán bộ 

công chức, cán bộ 130 và chế độ tiền 

lương tại thời điểm tháng 1/2024 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

1/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Tài chính – 

kế toán 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

2 

Ban hành các văn bản triển khai nội 

dung CCHC, kỷ cương, kỷ luật hành 

chính, hoạt động  công vụ năm 2024 

 

Tháng 

01/2024 

 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

3 

Tham mưu xây dựng chương trình 

công tác thực hiện  Nghị quyết của 

HĐND; khung kế hoạch triển khai 

nhiệm vụ  kế hoạch phát triển  KT – 

XH; QP- AN năm 2024 

 

Tháng 

01/2024 

 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Thủy 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

4 
Thực hiện nhiệm vụ thống kê theo 

tháng, quý, năm 

Tháng  

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Thủy 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

5 
 

Tổng hợp các báo cáo phục vụ các kỳ 

 

Tháng  

 

Tháng  

Đ/c Trần 

Xuân Thủy 

Các lĩnh 

vực có liên 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

họp của HĐND phường 6/2024 12/2024 quan Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

6 

Làm hồ sơ nâng lương định kỳ và 

thực hiện các chế độ chính sách khác 

cho cán bộ, công chức. 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Tài chính - 

kế toán 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

7 

Triển khai kê khai tài sản thu nhập và 

công khai các Bản kê khai tài sản thu 

nhập của CBCC 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

3/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Cán bộ, 

công chức 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

8 

Xây dựng và ban hành kế hoạch siết 

chặt kỷ luật kỷ cương hành chính và 

tổ chức ký cam kết thực hiện quyết 

định số 52/2017/QĐ-UBND của  

UBND Tỉnh Hà Tĩnh  

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Cán bộ, 

công chức 

và 

NHĐKCT 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

9 

Xây dựng, ban hành Kế hoạch kiểm 

soát thủ tục hành chính năm 2024 và 

thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo 

theo quy định 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

10 

Lập kế hoạch Cải cách hành chính, kế 

hoạch tự kiểm tra Cải cách hành 

chính và triển khai thực hiện 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

11 

Hoàn chỉnh hồ sơ phân loại cán bộ, 

công chức cuối năm. Công tác thi đua 

khen thưởng. 

Tháng 

12/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Thủy 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

12 

Xây dựng kế hoạch, chương trình 

công tác hàng tuần, tháng, quý, năm. 

Sắp xếp, tổ chức các cuộc họp, các 

buổi làm việc với tổ chức, công dân 

Hàng tuần, 

tháng, quý 

Hàng tuần, 

tháng, quý 

Đ/c Trần 

Xuân Thủy 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

13 

Quản lý theo dõi và vào sổ văn bản 

đi, đến; lập danh mục và lưu trữ văn 

bản bằng điện tử 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

14 
Niêm yết kịp thời, đầy đủ các thủ tục 

hành chính 

Khi có sự 

thay đổi về 

TTHC 

Thường 

xuyên 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Thanh Hải  

PCT. UBND 

15 

Theo dõi, quản lý giờ giấc hành 

chính, kỷ luật kỷ cương hành chính 

trong đội ngũ cán bộ công chức  

Tháng 

1/2024 

Tháng 

12/2024 

 Đ/c Trần 

Thị Cúc 

 Cán bộ, 

công chức  

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

16 

 Xây dựng và áp dụng Hệ thống quản 

lý chất lượng theo TCVN ISO 

9001:2015 trên địa bàn phường.  Xây 

Tháng 

02/2024 

Tháng 

11/2024 

 Đ/c Trần 

Thị Cúc 

 Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

dựng mới quy trình nội bộ dùng 

chung đáp ứng yêu cầu TCVN ISO 

9001:2015 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

17 
Tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu 

nại, tố cáo 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Trần Thị 

Cúc 

Các tổ chức, 

đoàn thể, bộ 

phận, Cán 

bộ, công 

chức 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

II Lĩnh vực Quản lý đô thị           

1 
Xây dựng kế hoạch ra quân TTĐT 

năm 2024 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

01/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

2 

Khảo sát, ra thông báo tháo dỡ lấn 

chiếm mương T1 thuộc TDP Trung 

Lân, Tân Quý 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

03/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết 
Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

3 Triển khai ra quân TTĐT hàng tháng  
Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

4 

Tuyên truyền, hướng dẫn người dân 

lắp đặt biển quảng cáo trên tuyến 

đường Trung Tiết, chợ Trung Đình và 

một số tuyến đường trên địa bàn 

phường  

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

III Lĩnh vực Xây dựng cơ bản      

1 Khảo sát, xây dựng hồ sơ CTMT Tháng Tháng Đ/c Nguyễn Các lĩnh Đ/c Nguyễn Đức Công, 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

trình cấp trên thẩm định, giao nhiệm 

vụ các TDP thi công hoàn thành công 

trình mục tiêu 2024 

01/2024 11/2024 Thị Tuyết vực có liên 

quan; các 

đơn vị TDP 

CT.UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

2 

Thi công hoàn thành đường GT, 

mương thoát nước hạ tầng KDC Đập 

Cầu, khối phố Tiền Tiến, P Thạch 

Quý (công trình chuyển tiếp 2024 

Tháng 

02/2024 

Tháng 

08/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan; TDP 

Tiền Tiến 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

3 
Triển khai thi công Trạm y tế phường 

Thạch Quý 

Tháng 

02/2024 

Tháng 

08/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết Các lĩnh 

vực có liên 

quan; Trạm 

Y tế 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

4 

Lập Hồ sơ thiết kế dự toán nâng cấp, 

mở rộng Đài tưởng niệm phường 

Thạch Quý 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

06/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết 
Các lĩnh 

vực có liên 

quan; 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

5 

Khảo sát, thiết kế trình thẩm định xây 

dựng công trình Nhà văn hóa Tiền 

Phong, phường Thạch Quý 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

10/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết Các lĩnh 

vực có liên 

quan; TDP 

Tiền Phong 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

6 

Xây dựng hồ sơ thiết kế dự toán công 

trình Nâng cấp sân, mương thoát 

nước và xây dựng công viên thắng 

tích Thành Sen trường tiểu học Thạch 

Tháng 

3/2024 

Tháng 

10/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Tuyết 

 Các lĩnh 

vực có liên 

quan; 

Trường TH 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

Quý trình thẩm định, phê duyệt và thi 

công 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

IV Lĩnh vực Tài chính-Kế hoạch           

1 

Tham mưu cân đối nguồn kinh phí 

phục vụ các hoạt động trước, trong,  

sau Tết và các hoạt động thường 

xuyên trong dịp Tết nguyên đán Giáp 

Thìn 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

2 
Lập hồ sơ công khai dự toán năm 

2024 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

01/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 
 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

3 

Tham mưu ban hành Quyết định phân 

bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 

2024; Phân bổ vốn đầu tư năm 2024 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

01/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

4 
Khóa sổ kế toán, kiểm tra và đóng 

chứng từ năm 2024 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

5 
Lập báo cáo quyết toán ngân sách 

năm 2024;  

Tháng 

02/2024 

Tháng 

03/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

6 

Cân đối nguồn kinh phí phục vụ hoạt 

động thường xuyên và đầu tư XDCB 

năm 2024; Lập các báo cáo, chuẩn bị 

các hồ sơ phục vụ các đoàn kiểm tra, 

giám sát định kỳ, đột xuất theo quy 

định;  

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

7 

Tập hợp hồ sơ quyết toán các công 

trình đã nghiệm thu đưa vào sử dụng 

trình Thành phố thẩm định.  

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

8 

Chuẩn bị hồ sơ, thủ tục về tài chính 

để phòng TC-KH thẩm định quyết 

toán  năm 2024 

Tháng 

4/2024 

Tháng 

5/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan Các 

lĩnh vực có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

9 

Phối hợp với cán bộ địa chính xây 

dựng hoàn thiện các hồ sơ XDCB 

năm 2024 

Tháng 

03/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

10 

Lập báo cáo tổng kết công tác thu 

thuế, thu ngân sách năm 2024; Đối 

soát, lập phương án thu NS năm 

20244 với các đơn vị TDP; Triển khai 

thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, 

các loại quỹ đợt 1/2024 

Tháng 

03/2024 

Tháng 

5/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

11 

Lập báo cáo trình kỳ họp Hội đồng 

nhân dân phường 6 tháng đầu năm 

2024 

Tháng 

06/2024 

Tháng 

7/2024 

Đ/c Bùi Đức 

Cảnh 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

12 

Lập báo cáo kết quả thực hiện dự 

toán thu, chi ngân sách năm 2024; Dự 

toán phân bổ thu, chi ngân sách năm 

2025 trình kỳ họp Hội đồng nhân dân 

xã vào cuối năm 2024 

Tháng 

12/2024 

Tháng 

12/2024 

 Đ/c Bùi 

Đức Cảnh 
  

 Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

 

V Lĩnh vực Văn hóa và Thông tin           



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

1 
Tập trung công tác tuyên truyền và 

thực hiện chế độ báo cáo định kỳ 

Tháng 

01/2024  

Tháng 12/20

24 

 Đ/c Trần 

Thị Huyền 

Lê 

 Các tổ chức 

đoàn thể, 

các đơn vị 

TDP 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

2 

 Treo cờ , tuyên truyền trực quan, 

tham mưu tuyên truyền trên hệ thống 

loa truyền thanh phường và tổ dân 

phố 

Tháng 

01/2024 

 Tháng 

12/2024 

 Đ/c Trần 

Thị Huyền 

Lê 

 Các đơn vị 

TDP 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

3 

Tổ chức các giải TDTT của phường, 

tham gia các giải TDTT do thành phố 

tổ chức 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 

Các tổ chức 

đoàn thể, 

các đơn vị 

TDP 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

4 

Nâng cao chất lượng hoạt động của 

các câu lạc bộ, tham mưu tổ chức các 

hoạt động VHVN cấp phường 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 

Các tổ chức 

đoàn thể, 

các đơn vị 

TDP, các 

câu lạc bộ 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

5 
Triển khai xây dựng nhà văn hóa 

mẫu, TDP mẫu năm 2024 

Tháng 

03/2024 

Tháng 

10/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 

TDP Tiền 

Phong, TDP 

Tiền Tiến 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

6 
Tu bổ tôn tạo các di tích lịch sử văn 

hóa cấp tỉnh  

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 
 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

7 

Triển khai bình xét các danh hiệu văn 

hóa theo NĐ 86/2024 thay cho NĐ 

122/2018 

Tháng 

9/2024 

Tháng 

11/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 
 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

8 
Tuyên truyền công tác cải cách hành 

chính năm 2024 

Tháng 

1/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 
 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

9 
Đối thoại giữa chủ tịch và thanh niên 

năm 2024 

Tháng 

9/2024 

Tháng 

10/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 
 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

10 
Báo cáo công tác tôn giáo trên địa 

bàn 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần Thị 

Huyền Lê 
 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

VI Lĩnh vực Y tế           

1 
 Giảm tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy 

dinh dưỡng 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

 Đ/c Trần 

Hậu Cư 
  

 Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

2  Đảm bảo công tác tiêm chủng định Tháng Tháng  Đ/c Trần    Đ/c Nguyễn Thanh 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

kỳ 01/2024 12/2024 Hậu Cư Hải, PCT UBND 

 

3 Làm tốt công tác phòng chống dịch 
Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần 

Hậu Cư 
 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

4 
Đảm bảo công tác khám chữa bệnh 

cho nhân dân 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần 

Hậu Cư 
 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

5 Công tác an toàn vệ sinh thực phẩm 
Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần 

Hậu Cư 
 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

VII Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo           

1 

Phấn đấu xây dựng trường học hạnh 

phúc, được thành phố công nhận ít 

nhất 1 trường. Triển khai xây dựng 

trường học thông minh. 

Tháng 

09/2024  

Tháng 

12/2024  

Trường TH 

Trường 

Mầm non 

 Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

2 

 Làm tốt công tác quản lý nhà nước 

về giáo dục, kiểm tra cơ sở vật chất 

tại các trường 

Tháng 

5/2024 

 Tháng 

5/2024 

Trường TH 

Trường 

Mầm non 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

3 

Thực hiện huy động nguồn lực theo 

CV 5027 và QĐ 37 theo đúng quy 

định 

Tháng 

9/2024 

Tháng 

10/2024 

Trường TH 

Trường 

Mầm non 

Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

VIII 
Lĩnh vực Lao động - Thương binh 

và Xã Hội 
          

1 
Báo cáo công tác chính sách hàng 

tháng, quý, năm 

Ngày 18 

hàng tháng 

Ngày 20 

hàng tháng 
Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Lãnh đạo 

UBND 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

2 

Lập danh sách đề nghị cấp thẻ BHYT 

nghèo, cận nghèo năm 2024, BHYT 

hộ có mức sống trung bình theo quyết 

định của UBND tỉnh Hà Tĩnh. 

Tháng 

12/2024 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 
BCĐ giảm 

nghèo 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

3 

Lập KH công tác năm, KH đào tạo 

nghề, KH giảm thiểu lao động trẻ em. 

Kế hoạch giảm nghèo năm 2024 

Tháng 

03/2024 

Tháng 

03/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Đoàn thanh 

niên 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

4 
Rà soát đối tượng thuộc diện hưởng 

chế độ chính sách 

Tháng 

03/2024 

Tháng 

07/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

 Hội CCB, 

TNXP 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

5 Lập danh sách điều dưỡng năm 2024 20/04/2024 25/04/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

  

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

6 
Báo cáo hộ có mức sống trung bình 

đầu năm 2024 
25/05/2024 30/05/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Các tổ dân 

phố 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

7 
Điều tra lao động, tiền lương tại các 

danh nghiệp trên địa bàn 

Tháng 5 năm 

2024 

Ngày 30-5- 

2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 
Các cơ quan 

Doanh 

ngiệp 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

8 
Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 

01/6/2024 
25/05/2024 02/06/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Công đoàn, 

Đoàn TN 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

9 

Xây dựng kế hoạch và Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày 

TBLS 27/7 

Tháng 

6/2024 

Tháng 

8/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Các tổ chức, 

đoàn thể 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

10 
Lập KH Điều tra cung, cầu lao động 

năm 2024 

Tháng 

09/2024 

Tháng 

09/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Các tổ dân 

phố 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

11 Tổ chức Tết trung thu 2024 20/09/2024 30/09/2022 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 
 Công đoàn, 

Đoàn TN 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

12 
Lập KH rà soát hộ nghèo cuối năm 

2024. 

Tháng 

10/2024 

Tháng 

11/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Các tổ dân 

phố 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

13 
Lập Hồ sơ đề nghị công nhận phường 

phù hợp trẻ em năm 2024. 
01/11/2024 25/11/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Các tổ chức, 

đoàn thể, bộ 

phận, Cán 

bộ, công 

chức 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

14 
Báo cáo hộ có mức sống trung bình 

cuối năm 2024 
11/2024 12/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

Các tổ dân 

phố 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

15 

Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn theo 

thẩm quyền và tham gia,  tập huấn, 

sinh hoạt, hội họp, công tác khác của 

ngành cấp trên và của UBND phường 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 

  

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

16 
Nhập phần mềm trẻ em, phần mềm 

cung cầu lao động 

Tháng 

10/2024 

Tháng 

11/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thị Huê 
Các đoàn 

thể. 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

 

IX 
Lĩnh vực Tài nguyên và Môi 

trường 
          

1 

 GPMB công trình Mương tiêu thoát 

TDP Trung Quý đông Quý từ cống 

Đồng Kiên ra kênh T8 

01/2024   30/03/2024 
 Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 

Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

2 
GPMB công trình Hạ tầng khu dân cư 

Bắc Quý 
02/2024 07/2024 

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 

Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

3 GPMB khu đô thị Thạch Quý 
Đang thực 

hiện 
07/2024 

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 

Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

4  GPMB Hạ tầng Tái định cư Tân Quý 01/2024  5/2024  

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 
Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

5 
 GPMB đường Xô viết nghệ tĩnh kéo 

dài 
 Quý I/2024 

Quý 

IV/2024  

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 
 Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

6 GPMB khu dân cư Trung Đình Quý I/2024 Quý III/2024 

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 
Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

7 
Hỗ trợ vật kiến trúc trên đất cho các 

hộ hiến mở rộng đường GT 
01/2024 03/2024 

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 
Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

8 

Cấp đổi lại GCN cho các hộ dân 

phường Tân Giang có đất xâm canh 

sang phường Thạch Quý 

01/2024 04/2024 

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 
Các ban 

ngành có 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

9 Các nhiệm vụ khác 01/2024 12/2024 

Đ/c Nguyễn 

Hữu Nam 

 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

XI Lĩnh vực Nông nghiệp            

1 

Triển khai, Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc 

các đơn vị TDP triển khai sản xuất vụ 

Đông Xuân năm 2024 
Tháng 

1/2024 

Tháng 

6/2024 

Đ/c Lê Thị 

Hà 

Các ban 

ngành có 

liên quan, 

các đơn vị 

TDP 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

2 

 Thống kê  và tiêm phòng tổng đàn 

gia súc, gia cầm chuẩn bị tiêm phòng 

đợt 1 

 

Tháng 

2/2024 

Tháng 

6/2024 

Đ/c Lê Thị 

Hà 
 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

3 
Triển khai, Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc 

các đơn vị TDP triển khai sản xuất vụ 

Tháng 

2/2024 

Tháng 

7/2024 

Đ/c Lê Thị 

Hà 
 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

Hè Thu năm 2024 

4 
 Hướng dẫn nhân dân phòng trừ sâu 

bệnh trên các loại cây trồng, vật nuôi 

Tháng 

3/2024 

Tháng 

8/2024 

Đ/c Lê Thị 

Hà 
 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

5 
Triển khai KH sản xuất cây vụ Đông 

 

Tháng 

7/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Lê Thị 

Hà 
 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

XII Lĩnh vực Tư pháp - hộ tịch           

1 

Xây dựng chương trình, các kế hoạch 

về lĩnh vực Tư pháp -Hộ tịch năm 

2024 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 

Các lĩnh 

vực liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

2 

Xây dựng Kế hoạch và tuyên truyền 

phổ biến giáo dục pháp luật, chuẩn 

tiếp cận pháp luật, hòa giải cơ sở, rà 

soát văn bản quy pháp pháp luật 

Thường 

xuyên  

Thường 

xuyên  

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
Các lĩnh 

vực, tổ chức 

có liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

3 Thực hiện chứng thực điện tử 
Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 

Bộ phận 1 

cửa 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

4 
Xây dựng phường đạt chuẩn tiếp cận 

pháp luật 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
Các lĩnh 

vực liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

5 

Báo cáo hàng tháng, quý, 6 tháng, 

năm, báo cáo đột xuất trên tất cả các 

lĩnh vực theo đúng quy định 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
Các lĩnh 

vực liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công, 

CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

6 

Tiếp nhận hồ sơ, trực giải quyết 

TTHC tại bộ phận một cửa theo đúng 

quy định của pháp luật 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
Các lĩnh 

vực liên 

quan 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

7 Thực hiện công tác Tư pháp, hộ tịch 
Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
 Các lĩnh 

vực liên 

quan 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

8 
 Thực hiện  công tác hòa giải cơ sở, rà 

soát văn bản quy pháp pháp luật 

Thường 

xuyên  

Thường 

xuyên  

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
Các lĩnh 

vực liên 

quan 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

9 

Phối hợp với công chức chuyên môn 

khác thực hiện tốt công tác phòng, 

chống tham nhũng 

Thường 

xuyên  

Thường 

xuyên  

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 

 Các lĩnh 

vực liên 

quan 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

10 

Tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với 

các văn bản quy phạm pháp luật theo 

kế hoạch của UBND phường và cơ 

quan cấp trên; Theo dõi thi thi hành 

pháp luậ và tổ chức lấy ý kiến nhân 

dân xây dựng pháp luật 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 

Tổ chức, cá 

nhân 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

11 

Tuyên truyền, hướng dẩn nhân dân 

thực hiện giao dịch hồ sơ thủ tục theo 

dịch vụ công toàn trình, một phần 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
 Các lĩnh 

vực liên 

quan 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

12 

Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn theo 

thẩm quyền và tham gia,  tập huấn, 

sinh hoạt, hội họp, công tác khác của 

ngành cấp trên và của UBND phường 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Tường Tuấn 
các tổ chức, 

cá nhân liên 

quan 

 Đ/c Nguyễn Đức 

Công, CT.UBND 

Đ/c Nguyễn Thanh 

Hải, PCT UBND 

Đ/c Điện Minh Tiến, 

PCT UBND 

 
 Lĩnh vực Quân sự - An ninh           

1 
Tập huấn cán bộ, tổ chức biên chế, 

LL dân quân 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

03/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Tổ chức, cá 

nhân 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

2 
Liên hoan công dân lên đường nhập 

ngũ; Tổ chức Giao quân năm 2024 

Tháng 

02/2024 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Các tổ chức, 

đoàn thể 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

3 
Xây dựng kế hoạch trực Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024 

Tháng 

02/2024 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

 Các lĩnh 

vực có liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

4 

Xây dựng các hệ thống kế hoạch thực 

hiện nhiệm vụ QS- QP; Tham gia 

luyện tập ra quân huấn luyện Tỉnh 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

02/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Trưởng các 

tổ chức, 

đoàn thể 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

5 

Soạn giáo án; thông qua giáo án, 

chuẩn bị mô hình học cụ, sân bãi 

huấn luyện Dân quân. 

Tháng 

01/2024 

Tháng 

03/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Ban CHQS 

Thành phố 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

6 
Tổ chức huấn luyện lực lượng DQ 

năm thứ nhất 

tháng 

03/2024 

Tháng 

3/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Trưởng các 

tổ chức, 

đoàn thể; 

Các TDP 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

7 

Lập danh sách nam thanh niên trong 

độ tuổi 17, tổ chức đăng ký NVQS; rà 

soát độ tuổi SSNN 

Tháng 

03/2024 

Tháng 

04/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Các tổ chức 

, đoàn thể 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

8 

Xây dựng các phương án PCTT năm 

2024; Tổng kết công tác tuyển quân, 

công tác PCTT năm 2024 

Tháng 

03/2024 

Tháng 

04/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Trưởng tổ 

chức, đoàn 

thể; Kế toán 

tài chính 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

9 
Tổ chức huấn luyện DQ năm thứ 2-4; 

DQ tại chỗ; binh chủng 

Tháng 

04/2024 

Tháng 

06/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Trưởng tổ 

chức, đoàn 

thể; Kế toán 

tài chính 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

10 
Rà soát LL dự bị động viên, tổ chức 

kiện toàn, điều động huấn luyện 

Tháng 

7/2024 

Tháng 

8/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Ban chỉ huy 

Quân sự 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

DBĐV; Tham gia hội thi, hội thao 

quốc phòng. 

Thành phố 

11 

Hoàn thiện hồ sơ, phục kiểm tra công 

tác QPQS 6 tháng đầu năm; Chuẩn bị 

các phương án PCTT 

Tháng 

6/2024 
Tháng 

8/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Ban CH 

PCTT-

TKCN 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

12 

Rà soát độ tuổi SSNN; Cắt chuyển 

NVQS cho các công dân vào học các 

trường đại học, cao đẳng. Kiểm tra 

công tác QPQS năm 2024 

Tháng 

8/2024 Tháng 

10/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Ban CHQS 

Thành phố; 

Các TDP 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

13 

Rà soát lập danh sách nam thanh niên 

trong độ tuổi SSNN đủ đk sơ khám 

tuyển NVQS; Tổ chức các hoạt động 

chào mừng 80 năm ngày thành lập 

QĐNDVN; 35 năm ngày hội QPTD. 

Tháng 

10/2024 

Tháng 

11/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Các ban 

ngành đoàn 

thể, tổ dân 

phố 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

14 

Khám tuyển NVQS. Thâm nhập công 

dân trúng tuyển, hoàn thiện hồ sơ 

nhập ngũ; Bồi dưỡng kiến thức Quốc 

phòng – An ninh cho các đối tượng 

Tháng 

11/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Hội  đồng 

NVQS; Hội 

đồng 

GDQPAN 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

15 
Tổng kết công tác QP&AN năm 2024 

Tháng 

11/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Trần 

Xuân Quyết 

Công an 

phường 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

16 

Thực hiện kế hoạch bảo vệ trước, 

trong sau tết, phối hợp ra quân truy 

quét tội phạm. 

Tháng 

1/2024 

Tháng 1, 

2/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thái Hùng 

Các tổ chức 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

17 

Phối hợp các tổ chức thực hiện nhiệm 

vụ địa phương, đăng ký định danh 

điện tử cho nhân dân . 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Đ/c Nguyễn 

Thái Hùng 

Các tổ chức 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 



TT Nội dung công việc 

Thời gian 

triển khai 

(tháng/năm) 

Thời gian 

hoàn thành 

(tháng/năm) 

Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Lãnh đạo UBND 

thành phố phụ trách 

18 
Xây dựng  kế hoạch bảo vệ  ngày lễ 

30/4; 01/5 

Tháng 

04/2024 

Tháng 

5/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thái Hùng 

Các tổ chức 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

19 

Lập thành tích chào mừng ngày cách 

mạng tháng 8 ngày  truyền thống 

công an nhân dân  và  Quốc khánh 

02/9. 

Tháng 

08/2024 

Tháng 

9/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thái Hùng 

Các tổ chức 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

20 
Tổ chức tốt lễ kỷ niệm ngày thành lập 

công an 

Tháng 

10/2024 

Tháng 

10/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thái Hùng 

Các tổ chức 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

21 

Phối hợp tổ chức tốt ngày hội quốc 

phòng toàn dân, ngày hội  toàn dân 

bảo vệ ANTQ 

Tháng 

11/2024 

Tháng 

12/2024 

Đ/c Nguyễn 

Thái Hùng 

Các tổ chức 

liên quan 

Đ/c Nguyễn Đức Công 

CT. UBND 

 


		Congnd.ubtp@hatinh.gov.vn
	2024-01-17T10:22:05+0700


		2024-01-17T11:14:47+0700


		2024-01-17T11:15:03+0700


		2024-01-17T11:15:19+0700




